PROJETO DE LEI Nº             /2021

“Concede  Título  de  Cidadania  Honorária  ao
Pastor  Marcelo Piero Barbosa de Souza”.

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, aprova e o Prefeito
Municipal Sanciona:

Art. 1º – Fica concedido Título de Cidadania Honorária ao “ Pastor Marcelo Piero
Barbosa de Souza”, pelos relevantes serviços prestados ao município.

Art. 2º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrárias.

André Leite
Vereador

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310038003100310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Biografia Cidadania Honorária Pastor Marcelo Piero Barbosa de Souza

Marcelo Piero Barbosa de Souza, é Natural de Belo Horizonte - MG

Filho do Sr. Amantino Labes de Souza e da Sra. Ester Maria Barbosa de Souza.

Tem 40 anos de idade, casado a 16 anos com Cristiane Araújo Martins,  pai de Quatro
filhos, e avô de uma neta.

Pastor local na igreja Batista Aliança Eterna, localizada no Bairro São Benedito a 11
anos, e também Supervisor das Igrejas Aliança Eterna em Santa Luzia - MG, Sabará -
MG, Venda Nova - MG, Vila Velha - ES.

Membro da mesa diretora da Rede Internacional das Igrejas Aliança Eterna.

Escritor do Livro o Ciclo da Visão lançado no ano de 2016.

Palestrante Motivacional, Cashing voluntário de Liderança.

Idealizador do Projeto FAV ( Famílias em Vulnerabilidade).

Idealizador da PROVEC ( Projeto Vem Crescer).

Eleito  membro  do  COMAD  (  Conselho  Municipal  de  Políticas  sobre  Álcool  e
Drogas) para o Biênio de 2021/2023.

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310038003100310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.